МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ №  4 г.  УСТЬДЖЕГУТЫ»

ИЗМЕНЕНИЯ
И ДОПОЛНЕНИЯ № 2

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

на 2020 (март)   2023 (март) годы

Принято на общем собрании

трудового коллектива

МКОУ «Гимназия № 4 г. УстьДжегуты»

Протокол № 3 от  12.01.2021г.

ОТ  РАБОТОДАТЕЛЯ:

Директор

МКОУ «Гимназия № 4

.стьлДжегуты»

>аикужува

(подпись.  Ф^И.О.)

М.П.

О Г РАБОТНИКОВ:

Председатель первичной

профсоюзной  организации

МКОУ «Гимназия № 4

г. УстьДжегуты»

Копсергенова Ф.А.

М.П.  (подпись,  Ф.И.О.)

Коллективный договор прошел уведомительную регистрацию в

(указать наименование органа)

Регистрационный  от

Руководитель органа по труду

(должность,  Ф.И.О.)  M.1I

МКОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬДЖЕГУТЫ»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 2

к Коллективному договору от 24.03.2020г. муниципального казённого  общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 4 г.УстьДжегуты»

на 2020 (март)   2023 (март) годы

Работодатель  в  лице  его  представителя  директора  Байкуловой  A.M.

действующего на основании Устава, с одной стороны и  работники в лице представителя

председателя  профкома  Копсергеновой  Ф.А.,  действующие  на  основании  ч.З  ст.37

Трудового  кодекса  Российской  Федерации,  с  другой  стороны,  на  основании  решения

трудового  коллектива  (протокол  №  3  от  12.01.2021г.),  в  соответствии  с  ст.43,  ст.44

Трудового  кодекса  Российской  Федерации  и  п. 1.10.  Коллективного  договора  от

24.03.2020г., составили и подписали настоящее соглашение о нижеследующем:

1.  Пункт  5.7.  раздела  V  «Оплата  и  нормирование  труда»  Коллективного  договора

Муниципального  казённого  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия  №  4

г.УстьДжегуты» дополнить  словами:

« денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей»

Настоящие  изменения  и дополнения  вступают  в  силу  с  момента  подписания  и  является

неотъемлемой частью Коллективного договора на 2020 (март)  2023 (март) годы.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 4 Г.УСТЬДЖЕГУТЫ»

В Ы П И С К А  ИЗ  П Р О Т О К О Л А

собрания трудового  коллектива

12.01.2021г.  № 3

Председатель    Копсергенова  ФА.

Секретарь    Пазова М.И.

Присутствовали: 97 человека из 122.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.  О  внесении  дополнений  в  коллективный  договор  МКОУ  «Гимназия  №  4  г.Усть

Джегуты» на 2020 (март)   2023 (март) годы.

ХОД  СОБРАНИЯ

1.  О  внесении  дополнений  в  коллективный  договор  МКОУ  «Гимназия  №  4  г.Усть

Джегуты» на 2020 (март)   2023 (март) годы.

СЛУШАЛИ: директора МКОУ «Гимназия № 4 г. УстьДжегуты» Байкулову A.M.

Она ознакомила членов трудового коллектива  с дополнением,  которое  необходимо

внести  в  Коллективный  договор  МКОУ  «Гимназия№4  г.Усть    Джегуты»  в  связи  с

принятием  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  04.04.2020  г.  №448

«О внесении  изменений  в государственную  программу  Российской  Федерации  «Развитие

образования»  и письма Министерства  просвещения  РФ  от 28.05.2020г.  №  ВБ1159/08  "О

направлении разъяснений".

Педагогические  работники  могут  осуществлять  классное  руководство  с

выплатой соответствующего денежного вознаграждения не более чем в двух классах. При

этом  деятельность  педагогического  работника по классному руководству  и в  одном,  и во

втором  классе  осуществляется  только  с  его  письменного  согласия  с  установлением

денежного вознаграждения в размере 5000 рублей за каждый из двух классов

Денежное  вознаграждение  в  размере  5000  рублей  выплачивается  педагогическому

работнику  за  классное  руководство  в  классе  (классах),  а  также  в  классекомплекте,

который  принимается  за  один  класс  (далее    класс),  независимо  от  количества

обучающихся  в  каждом  из  классов,  а  также  реализуемых  в  них  общеобразовательных

программ, включая адаптированные общеобразовательные  программы.

Денежное  вознаграждение  за  классное  руководство  является  составной  частью

заработной платы педагогического работника, в связи с этим оно:

  выплачивается  педагогическим  работникам  одновременно  с  выплатой  заработной

платы;

  учитывается  при  определении  налоговой  базы  по  налогу  на  доходы  физических

лиц,  как  и  другие  доходы  налогоплательщика,  полученные  им  как  в  денежной,  так  и  в

натуральной форме;

  учитывается  при  определении  отчислений  по  единому  социальному  налогу,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 4 Г.УСТЬДЖЕГУТЫ»

страховым  взносам  на  обязательное  пенсионное  страхование  и  страховым  взносам  по

обязательному  социальному  страхованию  от  несчастных  случаев  на  производстве  и

профессиональных  заболеваний.

Предлагаю  пункт  5.7. раздела  V  «Оплата  и  нормирование  труда»  Коллективного

договора  Муниципального  казённого  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия  № 4

г.УстьДжегуты» дополнить словами:

« денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей».

ВЫСТУПИЛИ:

—  Копсергенова Ф.А.  председатель  профкома.

Предлагаю утвердить предложение директора и внести предложенное дополнение в

Коллективный договор.

—  Пазова М.И., заместитель директора по УВР.

Поддерживанию  предложение  выступающих  и  предлагаю  внести  предложенное

дополнение в Коллективный договор.

РЕШИЛИ:

1.  Утвердить дополнения в Коллективный договор на 2020 (март)  2023 (март)

годы: Пункт 5.7. раздела V «Оплата и нормирование труда» Коллективного  договора

Муниципального казённого общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 4 г.Усть

Джегуты» дополнить словами:

« денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей».

2.  В течение  15 дней  подготовить  для  подписания  дополнение  к  Коллективному

договору.

3.  Поручать подписать дополнение к Коллективному договору:

—  от работников Копсергеновой  Ф.А., учителю  (родной язык и родная литература),

председатель профкома;

—  от работодателя   Байкуловой A.M., директору гимназии.

4.  Поручить  Байкуловой  A.M.  направить  дополнение  к Коллективному  договору

для  уведомительной  регистрации  в  орган  по  труду  УТ  и  CP  администрации  Усть

Джегутинского муниципального района.

ИТОГИ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»  97

«против»  нет

«воздержались»  нет

Ф.А. Копсергенова

М.И.Пазова

Председатель

Секречарь

I Прошито и пронумеровано

\
I д редседатсль  профкома

К\шсергсио»а Ф.А.

Директор  гимназии

Байкулова A.M.

листов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-19T11:06:59+0500